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Стр. 1 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот

на Општина Ѓорче Петров за I квартал за период
од 01.01. до 31.03.2015 година

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот
на Општина Ѓорче Петров за I квартал за период од 01.01. до 31.03.2015 година, што
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и петтата Седница на
Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015 година.

Број 09-1471/1 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 2 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата седница одржана на ден 22.05.2015 година ја
донесе следната

О Д Л У К А
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров

за I квартал за период од 01.01. до 31.03.2015 година

Член 1

Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за I квартал за период од 01.01. до 31.03.2015
година.

Извештајот е составен дел од оваа Одлука.

Член 2

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
Гласник на Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-1365/3 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 3 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за ослободување на инвеститорот од плаќање на

надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на ЈОУДГ„Росица“,
објект ,,Детелинка“ во Општина Ѓорче Петров

Се објавува Одлуката за ослободување на инвеститорот од плаќање на
надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на ЈОУДГ„Росица“, објект
,,Детелинка“ во Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја
донесе на Триесет и петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана
на ден 22.05.2015 година.

Број 09-1471/2 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 4 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член  36 од Законот за локалната самоуправа(,,Службен весник на
Република Македонија,, број  05/02), а во врска со член 59 од Законот за градење
(“Службен весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13,137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15) и член 16 став 1
точка 37 од Статутот на Општината “Ѓорче Петров “ – Пречистен текст (Службен Гласник на
Општина Ѓорче Петров  бр.18/13), Советот на Општина Ѓорче Петров на 35-тата седница,
одржана на ден 22.05.2015 година,  донесе

О Д Л У К А
за ослободување на инвеститорот од плаќање на надоместок за

уредување на градежно земјиште за изградба на ЈОУДГ„Росица“,
објект ,,Детелинка во Општина Ѓорче Петров

Ч л е н 1
Со оваа одлука инвеститорот Општина Ѓорче Петров, се ослободува од

плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба-доградба
на ЈОУДГ„Росица“, објект ,,Детелинка, во Општина Ѓорче Петров, која се наоѓа на ул.
,,Мечкин Камен,, бр.45а  Скопје, на  КП број 5854, КП број 5855/1 и КП 5855/2 КО
Ѓорче Петров 2-Мирче Ацев , ГП 7.2 МЗ Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров.

Ослободувањето од плаќање на надоместокот за уредување на градежно
земјиште се однесува за делот од вкупниот надоместок  во висина од 40% наменет за
Општина Ѓорче Петров-Скопје.

Ч л е н 2
Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот.

Ч л е н 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен Гласник на

Општина Ѓорче Петров “ .

Број 08-1365/4 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 5 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за ослободување на инвеститорот од плаќање на

надоместокза уредување на градежно земјиште за доградба на објект Подрачно
Основно училиште ,,Димитар Поп Ѓеорѓиев-Беровски,,

во У.З.Хром,Општина Ѓорче Петров-Скопје

Се објавува Одлуката за ослободување на инвеститорот од плаќање на надоместок за
уредување на градежно земјиште за доградба на објект  Подрачно Основно училиште ,,Димитар
Поп Ѓеорѓиев-Беровски,,во У.З.Хром,Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот на Општина
Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче
Петров, одржана на ден 22.05.2015 година.

Број 09-1471/3 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 6 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член  36 од Законот за локалната самоуправа(,,Службен весник на
Република Македонија,, број  05/02), а во врска со член 59 од Законот за градење
(“Службен весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13,137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15) и член 16 став 1
точка 37 од Статутот на Општината “Ѓорче Петров “ – Пречистен текст  (Службен Гласник на
Општина Ѓорче Петров  бр.18/13), Советот на Општина Ѓорче Петров на 35-тата седница,
одржана на ден 22.05.2015 година,  донесе

О Д Л У К А
за ослободување на инвеститорот од плаќање на надоместок за

уредување на градежно земјиште за доградба на објект
Подрачно Основно училиште ,,Димитар Поп Ѓеорѓиев-Беровски,,

во У.З.Хром,Општина Ѓорче Петров-Скопје

Член 1
Со оваа одлука инвеститорот Република Македонија, Министерство за

образование и наука, се ослободува од плаќање на надоместок за уредување на
градежно земјиште, за доградба на Подрачно Основно училиште,,Димитар Поп
Ѓеорѓиев-Беровски,, во У.З.Хром,во Општина Ѓорче Петров-Скопје, кое се наоѓа на ул.
,,Воин Драшкоци,,  ГП 5.16 ДУП за Населба Хром -дел од блок 5, усвоен со Одлука
бр.07-1594/4 од 07.06.2013 година.

Ослободувањето од плаќање на надоместокот за уредување на градежно
земјиште се однесува за делот од вкупниот надоместок  во висина од 40% наменет за
Општина Ѓорче Петров-Скопје.

Член 2
Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен Гласник на

Општина Ѓорче Петров “ .

Број 08-1365/5 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 7 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за една

градежна парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за
Градска четврт СЗ 03, Општина Ѓорче Петров-Скопје

Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за една
градежна парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ 03,
Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на
Триесет и петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден
22.05.2015 година.

Број 09-1471/4 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 8 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 24-а и член 13-а од Законот за Просторно и урбанистичко
планирање („Службен весник на Р.М. број 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) и член 24 став 1 точка 23 од Статутот на
Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче
Петров" бр.18/13), Советот на Општина Ѓорче Петров-Скопје, на 35-тата седница
одржана на 22.05.2015 година, донесе:

О Д Л У К А
За донесување на Детален урбанистички план за една градежна парцела (7.7)

во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ 03,
Општина Ѓорче Петров-Скопје

Член 1
Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за една градежна

парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ
03,Општина Ѓорче Петров-Скопје, донесен на седница на Совет на општината со
одлука број 07-4609/7 од 12.11.2014година.

Член 2
Просторот кој е предмет за донесување Детален урбанистички план за една

градежна парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт
СЗ 03, Општина Ѓорче Петров-Скопје, КП 1033, e по прифатена иницијатива од
физичко лице со број 26-59/1,  со одлука на Советот, на земјиште во приватна
сопственост на подносителот на прифатената иницијатива.

Член 3
За планираната ГП 7.7 со ДУП е направена  измена  согласно   член 13 – а

(Измена  за една градежна парцела) и според постапка од член 24 - а од Законот
за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М. број 51/05,
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14).

Член 4
Согласно Одлуката за прифатена иницијатива со Детален урбанистички

план за една градежна парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за
Градска четврт СЗ 03, Општина Ѓорче Петров-Скопје, за предметната катастарска
парцела КП 1033 преиспитани се одредбите од  ДУП и за ГП  7.7  и е обезбеден
пристап до парцелта од ул. Тиранска и ул. „1“  согласно Законот за просторно и
урбанистичко планирање (Сл.Весник број 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11,
142/12, 55/13, 163/13 и 42/14)  и Правилникот за стандарди и нормативи  за
урбанистичко  планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12 , 19/13, 167/13 и
37/14).



Стр. 9 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Ч л е н 5
Донесениот Детален урбанистички план за една градежна парцела (7.7)

во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ 03, Општина Ѓорче
Петров-Скопје, се заверува со печат на Советот на Општина Ѓорче Петров и потпис
на претседателот на Советот на Општината.

Ч л е н 6
Одделението за урбанизам и просторно планирање на Општина Ѓорче

Петров, во рок од 30 дена од завршување на целокупната законска постапка за
донесување на Детален урбанистички план за една градежна парцела (7.7) во
Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ 03,Општина Ѓорче
Петров-Скопје, ќе обезбеди комплетна документација за реализација на планот.

Ч л е н 7
Донесениот Детален урбанистички план за една градежна парцела (7.7)

во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт СЗ 03, Општина Ѓорче
Петров-Скопје со сите негови делови е составен дел на оваа Одлука, како дел од
ДУП за СЗ 03 и истиот се чува во Одделението за урбанизам и просторно
планирање  на Општината.

За извод и сите други потреби и реализација на градба за  градежна парцела
(7.7), ќе се применуваат одредбите  од овој ДУП во планскиот период на
донесениот ДУП за СЗ 03 со одлука број 07-4609/7 од 12.11.2014.

Ч л е н 8
Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за една

градежна парцела (7.7) во Деталниот урбанистичкиот план за Градска четврт
СЗ 03, Општина Ѓорче Петров-Скопје, влегува во сила осмиот ден од денот на
објавувањето во “Службен Гласник “ на Општина Ѓорче Петров.

Број 08-1365/6 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 10 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за одобрување приоритет на Проектот:

“Реконструкција на локален пат с.Кучково-Чашка - Kрак до крстот
со вкупна должина од L=750m”

Се објавува Одлуката за одобрување приоритет на Проектот:
“Реконструкција на локален пат с.Кучково-Чашка (Kрак до крстот со вкупна
должина од L=750m”, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и
петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015
година.

Број 09-1471/5 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 11 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

О Д Л У К А
За одобрување приоритет на Проектот: “Реконструкција на локален пат

с.Кучково-Чашка (Kрак до крстот со вкупна должина од L=750m”

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува приоритет на Проектот: “Реконструкција на

локален пат с.Кучково-Чашка (Kрак до крстот) со вкупна должина од L=750m”.

Член 2
Реконструкцијата на локалниот пат од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира

со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот
развој на Р.Македонија(АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на
руралниот развој за 2015год., Мерка 322 (Обнова и развој на селата), подточка 2 -
Инвестиции за изградба и/или реконструкција на селски улици(вклучително и
атмосферска канализацијаи пешачки елементи) во должина од 1км.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 322
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/7 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 12 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Согласност за намена на инвестицијата за реализација
на проектот: “Изградба на локален пат с.Кучково-Чашка - Kрак до крстот

со вкупна должина од L=750m”

Се објавува Согласноста за намена на инвестицијата за реализација на
проектот: “Изградба на локален пат с.Кучково-Чашка - Kрак до крстот со вкупна
должина од L=750m”, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и
петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015
година.

Број 09-1471/6 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 13 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

С О Г Л А С Н О С Т
за намена на инвестицијата за реализација на проектот: “Изградба на локален

пат с.Кучково-Чашка - Kрак до крстот со вкупна должина од L=750m”

Член 1
Со оваа Согласност се одобрува намената на инвестицијата за реализација

на проектот: “Изградба на локален пат с.Кучково-Чашка - Kрак до крстот со вкупна
должина од L=750m”.

Член 2
Реконструкцијата на локалниот пат од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира

со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот
развој на Р.Македонија (АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на
руралниот развој за 2015год., Мерка 322(Обнова и развој на селата), подточка 2 -
Инвестиции за изградба и/или реконструкција на селски улици(вклучително и
атмосферска канализација и пешачки елементи) во должина до 1км.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 322
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/8 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 14 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за одобрување приоритет на Проектот:
“Реконструкцијана локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I,

со вкупна должина од L=1.690m’”

Се објавува Одлуката за одобрување приоритет на Проектот:
“Реконструкција на локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I-со вкупна должина
од L=1.690m’”, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и
петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015
година.

Број 09-1471/7 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 15 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

О Д Л У К А
За одобрување приоритет на Проектот: “Реконструкција на локален пат

с.Волково-с.Орман –Делница I-со вкупна должина од L=1.690m’”

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува приоритет на Проектот: “Реконструкција на

локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I-со вкупна должина од L=1.690m’”.

Член 2
Реконструкцијата на локалниот пат од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира

со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот
развој на Р.Македонија(АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на
руралниот развој за 2015год., Мерка 323 (Зачувување и унапредување на
традиционалните вредности во руралните подрачја), подточка 1 - Инвестиции во
локална патна инфраструктура(вклучително и мостови) за поврзување на населени
места-села со локалитети од значење за начинот на живот и работа на селската
популација во должина од 2км.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 323
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/9 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015 година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 16 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Согласност за намена на инвестицијата за реализација на
проектот: “Реконструкција на локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I,

со вкупна должина од L=1.690m’”

Се објавува Согласноста за намена на инвестицијата за реализација на
проектот: “Реконструкција на локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I, со вкупна
должина од L=1.690m’”, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет
и петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015
година.

Број 09-1471/8 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 17 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

С О Г Л А С Н О С Т
за намена на инвестицијата за реализација на проектот: “Реконструкција

на локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I,
со вкупна должина од L=1.690m’”

Член 1
Со оваа Согласност се одобрува намената на инвестицијата за реализација

на проектот: “Реконструкција на локален пат с.Волково-с.Орман –Делница I-со
вкупна должина од L=1.690m’”.

Член 2
Реконструкцијата на локалниот пат од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира

со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот
развој на Р.Македонија(АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на
руралниот развој за 2015год., Мерка 323 (Зачувување и унапредување на
традиционалните вредности во руралните подрачја), подточка 1 - Инвестиции во
локална патна инфраструктура(вклучително и мостови) за поврзување на населени
места-села со локалитети од значење за начинот на живот и работа на селската
популација во должина од 2км.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 323
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/10 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.



Стр. 18 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за одобрување приоритет на Проектот:

“Реконструкција на ОУ во с.Кучково и негова пренамена
во културен дом за деца и млади ”

Се објавува Одлуката одобрување приоритет на Проектот: “Реконструкција
на ОУ во с.Кучково и негова пренамена во културен дом за деца и млади ”, што
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и петтата Седница на
Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015 година.

Број 09-1471/9 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.



Стр. 19 Број 5 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 22. Maj 2015 година

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

О Д Л У К А
За одобрување приоритет на Проектот: “Реконструкција на ОУ во с.Кучково

и негова пренамена во културен дом за деца и млади ”

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува приоритет на Проектот: “Реконструкција на ОУ

во с.Кучково и негова пренамена во културен дом за деца и млади ”.

Член 2
Реконструкцијата на Основното Училиште од Член 1 на оваа Одлука ќе се

реализира со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и
руралниот развој на Р.Македонија(АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка
на руралниот развој за 2015год., Мерка 321(Подобрување на квалитетот на живот
во руралните средини), подточка 5 - Инвестиции во објекти за домови за деца и
млади и домови за култура во населени места.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 321
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/11 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015 година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Согласност за намена на инвестицијата за реализација

напроектот: “Реконструкција на О.У. во с.Кучково и негова пренамена
во културен дом за деца и млади ”

Се објавува Согласноста за намена на инвестицијата за реализација на
проектот: “Реконструкција на О.У. во с.Кучково и негова пренамена во културен дом
за деца и млади ”, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и
петтата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 22.05.2015
година.

Број 09-1471/10 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 22.05.2015 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров –
Пречистен текст („Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/13), Советот на
Општина Ѓорче Петров на 35-тата Седница одржана на ден 22.05.2015 година,
донесе:

С О Г Л А С Н О С Т
за намена на инвестицијата за реализација на проектот: “Реконструкција

на О.У. во с.Кучково и негова пренамена во културен дом за деца и млади ”

Член 1
Со оваа Согласност се одобрува намената на инвестицијата за реализација

на проектот: “Реконструкција на О:У: во с.Кучково и негова пренамена во културен
дом за деца и млади ”.

Член 2
Реконструкцијата на Основното Училиште од Член 1 на оваа Одлука ќе се

реализира со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и
руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) - Програмата за финансиска
поддршка на руралниот развој за 2015год., Мерка 321(Подобрување на квалитетот
на живот во руралните средини), подточка 5 - Инвестиции во објекти за домови за
деца и млади и домови за култура во населени места.

Член 3
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието

и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2015год. со мерката 321
предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и
одобрен проект во форма на грант.

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и
целосната документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно
завршена согласно потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на
одобрените средства.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен Гласник

на Општина Ѓорче Петров”

Број 08-1365/12 Совет на Општина Ѓорче Петров
Од 22.05.2015 година Претседател
Скопје Гоце Петрески с.р.
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Врз основа на член член 6 од Правилникот за доделување награди, пофалници и
признанија на учениците и наставниците од основните училишта во Општина Ѓорче
Петров, Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена заштита и
заштита на деца при Советот на Општина Ѓорче Петров , распишува:

К О Н К У Р С
за доделување награди, пофалници и признанија на учениците и наставниците

од основните училишта во Општина Ѓорче Петров

Наградите, пофалниците и признанијата се доделуваат на ученици и
наставници од основните училишта во Општина Ѓорче Петров поединечно и групно
за особени постигнувања и успешни резултати на општински, градски, државни и
меѓународни натпревари во кои учениците и наставниците го претставувале
училиштето или општината во тековната учебната 2014/2015 година.

Советот на Општина Ѓорче Петров ги доделува следните награди:

(1) Првенец на генерација на  на Општина Ѓорче Петров
Првенецот на генерација на Општина Ѓорче Петров се избира од редот на

Првенците на генерација на основните училишта.
Пријавените кандидати треба да достават потврда за успехот,  поведението,

учество во ученички активности, хуманитарни или други организации, награди,
дипломи, пофалници и признанија за учество во натпревари во текот на
школувањето.

(2) Награди и Пофалници за постигнат особен успех во наставата и
ученичките активности

Наградата за постигнат особен успех во наставата и ученичките активности
се доделува на ученици кои покажуваат примерен однос во училиштето, одличен
успех во тековната учебна година, активно учествуваат во слободни ученички
активности, постигнуваат успеси во натпревари и имаат освоено награди дипломи и
признанија.

Пофалница за постигнат особен успех во наставата и ученичките
активности се доделува на ученици кои покажуваат примерен однос во училиштето
и  постигнуваат успеси во одредени области и имаат освоено награди, дипломи и
признанија.

Право на учество имаат учениците од основните училишта во Општина
Ѓорче Петров.
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Пријавените кандидати треба да достават потврда за успехот,  поведението,
учество во ученички активности, хуманитарни или други организации, награди,
дипломи, пофалници и признанија за учество во натпревари за учебната 2014/2015.

(3) Посебни Пофалници  за постигнат особен успех во определени
области како на пример  спортот, музичката или ликовната уметност и др.

Посебна Пофалница за постигнат особен успех во определени области како
на пример  спортот, музичката или ликовната уметност и др. се доделува
поединечно или групно на ученици кои постигнуваат успеси во одредени области,
имаат освоено награди, дипломи и признанија и ја промовираат Општината Ѓорче
Петров.

Право на учество имаат поединци или група на ученици кои постигнале
успеси во одредени области, имаат освоено награди, дипломи и признанија.

Пријавените кандидати треба да достават награди, дипломи, пофалници
или признанија за учество во натпревари за учебната 2014/2015.

(4) Награда за истакнат педагошки работник
Награда за истакнат педагошки работник се доделува на наставници и

стручни соработници за постигнат успех во воспитно образовниот процес.
Право на учество имаат вработените во основните училишта во Општина

Ѓорче Петров.
Пријавените кандидати треба да достават потврда за учество во проекти

поддржани од Министрството за образование и наука или други образовни
институции, потврда за авторство или коавтоство на учебници, стручна литература
и други написи во публикувани во стручни списанија сертификатиод од стручно
усовршување во изминатите 3 години и освоени награди, дипломи или признанија
за учество во натпревари за учебната 2014/2015.

Сите поединечни пријави се  доставаат  до матичното основното
училиште, а основното училиште сите пристигнати пријави ги доставува до
Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена заштита и заштита
на деца при Советот на Општина Ѓорче Петров.

Конкурсот трае 15 дена од објавувањето.

Скопје, 22.05.2015 година

Комисијата за образование, наука, социјална,
здравствена заштита и заштита на деца


